Non ego nunc feris periuria nostra querelis,
 Nec Domini sterna signa relicta mei.
 Impia me diræ læsti viciniæ turbæ,
 Et nox ambigui plena timore mali.
 Quid miser incuso, tempulque, hominesque, locumque?
 Prima mali, & gravior sum mihi causæ.
 Ipse locus causam virtutis præbuit, & quæ
 Multa rogans urisit, quisve, vel unde forem.
 Tunc ego, quando, poteram monstrare, quis essem!
 Explorant stabilem tempora dura fidem.
 Ventorum furis, & mixta grandine nimbis
 Obvia radices altius arbor agit.
 Qui tenuis primùm fuerat, similibusque moranti
 A Borea vires concitus ignis alit.
 Sireneus ancipiti Martis certamine milles
 Se probat: implacidis nauta peritus aquis.
 Quis invenes nosset, quibus olim flamma pepercit,
 Si non tentassent flammæque, resque fidem?
 Pastor Iesides præijt virtutibus annos,
 Invidiam fœceri passus, & arma sui.
 Sic ego debueram quidvis superare ferendo,
 Temporaque in laudes vertere dura meas.
 Nec tamen aut formax nobis, ignisque parati,
 Aut lateri fuerant tela timenda meo.
 Strenue bellator verbo prosterneis uno,
 I nunc, aunc atque aude cum moriente mori.
 At bene fortis erat, nec ad ulla pericula pallens,
 Dum lingua tantum res mihi gesta fuit.
 O quanto melius, cui nuper facta videndi
 Copia, quem nunquam viderat ante diem!
 Ille suum est medicum defendere fortiter ausus,
 Quem violare sui turpiter ausus ego.
 Ille oculos tribuit, non omnibus utile munus,
 Qui lacrymis causas sæpè dedere suis:
 At mihi Divinæ fontem cognoscere lucis,

Ut que Dei verum sit genis, ipse Deus.
 Nec miles, nec serva mihi convitia fecit:
 Acribus exceptus vocibus ille fuit.
 Bis senos inter proceres, Sanctumque Senatam
 Dux ego: pars nostris non erat ille chori.
 Non ego Pontificum vultus, quos ille, subivi;
 Nec mea sub duro iudice causa fuit.
 Quæ me periurum verbo percelluit uno
 Sordida contemptæ fœmina fortis erat.
 Sæpè ego querentes studui celare, quis essem!
 Non illi pietas dissimulata meto est.
 Ille relaturum se nil impune sciebat:
 Pœna fuit capiti nulla parata meo.
 Ille sibi medio stetit in discrimine præfens:
 Me lævis incerti perdidit umbra mali.
 Heu quid agam, cum verberibus, strictoque tyrannus
 Tentabit nostram barbarus ense fidem?
 Cum mea nuda terrebunt ora secures,
 Aut crux supplicio fortè parata meo?
 Cum trux impietas unicus, ignisque, rotalque
 Proferet in sævas ingeniosa neces?
 Ut veteres redeant animi, dissidimus illis:
 Suspectam didici lapsus habere fidem.
 Tunc animos mihi, magne Deus, tunc suscipe vires!
 Aut ego, quod timeo dicere, rursus ero.

ELEGIA IX.

*Ad galli cantum se lacrymas tenere
 non posse, fatetur.*

E Vocat auroram nimium mihi cognitus ales,
 Vicinam quoties sentit adesse diem.
 Autoram, lacrymaque meas simul evocat ales,

Nec lacrymis oritur certius illa meis:
 Tunc vitæ frondes hument, & grama roræ:
 Et mea confucto lumina rorè madent.
 Admoneor sceleris, quod dum mihi vita manebit,
 Meroris semper causa recentis erit.
 Omnia tunc subeunt tristissima noctis imago,
 Et scelus, & sceleris conscia teſta mei.
 Aut ego Pontificum videor scelerata subire
 Limina, quoque prius, pallidus esse metus:
 Aut famulos inter iurantia dicere verba
 Perfidus, & gentem disimulare neam.
 Et modò sacrilegis matrens excedere tectis,
 Pectoraque infesta sæpè ferire manu:
 Et modò fufus humi, vacuoque abiectus in antro
 De me, de que meo crimine multa queri.
 Omnia cum subeant, Domini tamen ora recurſant
 Sapius, & lapsum respicientis amor.
 Tunc pariter redeunt gemitus: lachrymaque per ora,
 Ceu data tunc primum causa fuisset, eunt.
 Est sua vis signis: pellunt oblivia rerum,
 Quodque semel factum est, non meminisse vetant.
 Te quoque, te nostri generis lachrymabilis autor
 Tristitia, dicunt, non posuisse modum.
 Sæpè dies vestiens lachrymantem, sæpè recedens
 Repperit: ante oculos arbor, & anguis erant.
 Ausus eras tangi vetitum decerpere pomum,
 Oraque lethifera conscelerare dape.
 Credibile est, visos in qualibet arbore sacrus
 Lumibus lacrymas eliciuisse tuis.
 Credibile est quoties tibi se tulit obuius anguis,
 Ob veneres anguis te genuisse dolos.
 Sic quoties cantat, quasi perfide diceret ales,
 Immemotem culpæ non finit esse meæ.
 Culpa quidem vetus est, sed tam nova semper oberrat,
 Ut memor in lachrymas totus abire velim.

Perfidia nostræ, quàm quondam, certior index,
 Non surdis, ut tunc, auribus ille canit:
 Quid tamen est illo nobis opus indice? Nunquam
 Peccati vox est parva futura mei.
 Hæc mihi vox trepidas semper circum sonat aures:
 Hæc mihi, quæ feci, nocte, dieque refert,
 Cumque meos renouet nullo non tempore fletus,
 Flere tamen iuctus est medicina mei.

ELEGIA X.

Ad S. Petrum, ut lachrymis modum ponat.

PETRE, quid assiduis delictum fletibus urges,
 Nec tristi cessant imbre madere genæ?
 Causa (nec id nefcis) tua te quoque iudice tuta est:
 Conciliat læsum culpa professa Deum.
 Non hominum ritu, Deus inopacabilis iras,
 Irarum quamvis est data causa, fovet.
 Sontibus est semper facilis, veniaque paratus,
 Quos videt admissi pœnituisse sui.
 Sæpè erat in totas sparsurus fulmina terras:
 Unius ut lacrymas vidit, inermis erat.
 Sæpè reos morbis, & iniqui syderis æstu,
 Sæpè armis voluit perdere, sæpè fame.
 Avertere malum lacrymæ: pœnasque remisit,
 Et posuit iustas iræ coacta minas.
 Cum lacrymis quecumque Dei venit ante tribunal
 Causa, patrociniò tuta potente venit.
 At tibi, quæ pridem veniam meruere, Deumque
 Placarent lachrymæ; siquæ, modoque carent.
 Utque Per atritas rivum sibi ducit arenas,
 Quæ riguo manat fonte perennis aqua,
 Sic exca tibi sulcos duxere per ora,

Ex oculis imbres, qui tibi semper eunt.
 Non est quod metuas: Domini clementia victa est;
 Materiem luctus fustulit illa tui.
 Mille notis in te veterem testatus amorem est,
 Qui nihilo nunc est, quàm fuit ante, minor.
 Ille ubi post Erebi vires, Mortisque subactas
 Conspicuum multa se tibi luce dedit;
 Num te corripuit? Num Vane, aut Perside, dixit?
 Num memor est visus criminis esse tui?
 Num, tibi quos dederat titulos, aut munus ademit,
 Quo rerum arbitrio tradita summa tuo est?
 Ne tibi mens anceps, ne spes dubitabilis esset,
 Quanta tibi pacis pignora spontè dedit!
 Ipse tibi voluit, simul atque à morte revixit,
 Deferri vitæ nuncia prima suæ.
 O quoties coram dulcem saturavit amorem,
 Tractandosque artus, vulneraque ipsa dedit!
 O quoties, & quæ tecum fuit ille locutus,
 Pasce meas, toties cum tibi dixit, oves!
 Dixerat: Amissam si de grege senserit unam,
 Per sylvas quærit, per sata Pastor ovem.
 Si reperit, gaudens humeris ad ovile reportat,
 Inventamque gregis totius instar habet.
 Hæc te Pastoris profugam querentis imago
 Tangit, & amissam repperientis ovem.
 Repperit, inventumque suo præfecit ovili:
 Geritius iudicium pacis an esse potest?
 Quid quod in assuetò captanti gurgite pisces
 Adfuit, & dulci te recreavit ope?
 Nox erat in cassum vano consumpta labore,
 Et radijs undas sparserat orta dies.
 Dextrorsum pueri iam retia mittite, dixit:
 Mittitis, & subitum retia meritis onus.
 Verba suprema suis cum stans in vertice montis
 Diceret hos inter tu quoque primus eras.

Tunc

Tunc tibi complexus iterumque, iterumque ferebat,
 Et, quæ mille dabat signa, favoris erant.
 Tunc tibi præ reliquis (& quid dare maius habebat?)
 Commisit pretium sanguis ipse sui.
 Quod si sunt aliquid venix miracula signum,
 Nunc quoque, quàm quondam, plus tibi posse datum est
 Tunc precibus fufus, tactuque potente fugabas
 Omne genus morbi: nunc satis umbra tua est.
 At cum te victum feralis carcer haberet,
 Quæ Domino de te, quantaque cura fuit?
 Dicta dies arderat, quæ te suprema manebat,
 Nec spes effugij, ne modus ullus erat.
 Captivum ærati potes, vigileque tenebant.
 Ardebant nexas ferrea vinela manus.
 Aliger è Cælo præsto est tibi; fulgor ab illo
 Protinus evicta nocte diurnus erat.
 Surge, age, festina, sumptaque, ait, indue vestes;
 Et fuge, nilque time: me duco tutus eris.
 Vinela verant, dicturus eras, creberque satelles:
 Excubat ætatas pervigil ante fores.
 Ducentem sequeris, nec quisquam sensit euntem;
 Soperiat vigilis somnus, & alta quies.
 Liber abis fassus, quamvis manifesta videres,
 Crede vix oculis te potuisse tuis.
 Ipse Deus vinelis ultro tibi brachia solvit:
 Et dubitas animi vincla soluta tui?
 Singula quid referam? Venix te reddere certum
 De tot pignoribus pars satis una potest.
 Desine (pccatum persuadent omnia numen)
 Deterere assiduo desine rore genas.
 Forfan, & hæc tua spes possit minor esse videri,
 Ceu Domini notus non satis esset amor.
 Crede, quod est: tua naufragio subducta carina est;
 Incolumis portum iam tenet illa suum.